manifestação técnica e em estrito cumprimento à Lei nº. 8.666/1993 e aos critérios contidos no item
6.  do  Edital,  a  CPL julga  como  Classificada    em  1º  lugar,  pelo  que  vencedora,  a  proposta
apresentada pela licitante: 01 – SBM CONSTRUÇÕES LTDA, no valor global de R$ 1.040.227,75
(Hum milhão, quarenta mil, duzentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos). A presente ata
será divulgada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC) de acordo com a Lei Municipal
nº 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e, ainda, no site  www.canoas.rs.gov.br  , fluindo
desta publicação, o prazo recursal que trata o Art.